Отдел образования
Администрации Курманаевского

района Оренбургской области

Муниципальное казенное учреждение
<Информационно- методический центр>>

прикАз

20.\2.2024г. NЪ 20
Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции

В ЦеЛЯХ ПОВышения эффективности работы по противодейст,вию коррупции
в N{KY (ИIИЦ)),

Приказываю:
1. УТВеРДиТЬ отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции в NIKY (ИIИЦ) за2024 год (Приложение J\Ъ1).
2. УтверДить план мероприятий по противодействию коррупции N{KY

(ИМЦ)) на 2025 год. (Приложение J\Гч2)

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

!иректор 1 Лазарева И.А

кYЁма{аевсt(Oге
)айона

.irенбурrсхеЁ
+tiласtи

пviяtfiопмационttо-

,тi}дичеQкt,lи

Приложение NЪ2

к приказу МКУ (ИМЦ))
от 20.|2.2024г. NЪ 20

План мероприятий по противодействию коррупции в МКУ (ИМЦ)
на2025

Ns п\п мероIIриятия ответственные
исполнители

Срок выполнения примечание

1. Организационные мероприятия
1.1 отчет о выполнении

плат{а мероприятий по
противодействию
коррупции в МКУ кИМI]>
за 2024 год

Щиректор Щекабрь 2024 г На собрании
коллектива

|.2 Разработка и утверItдение
плана мероприятий по
противодействию
коррупции в МКУ (ИМЦ)
на 2025 год

директор Щекабрь
2024r.

На собрании
коллектива

1.3 Экспертиза действующих
лок€Lльных нормативных
актов МКУ (ИМЦ) на
наличие коррупционной
составляющей.

директор постоянно

|,4 Анапиз и уточнение
должностных
обязанностей работников,
исполнение которых в
наибольшей мере
подвержено риску
КОРРУПЦИОННЬIХ

проявлений.

директор Январь 2025

1.5 Ведение журнала учета
регистраций заявлений о
коррупционном
правонарушении.

директор постоянно

1.6 Организация контроля за
соблюдением
работниками свода правил
корпоративной этики.

директор постоянно

|.7 Участие в совещаниях
(обучающих
мероприятиях) по
вопросам организации
работы по
противодействию
коррупции.

директор В течении года

1.8 Организация работы
<Горячей линии) МКУ
,,ИМЦ,, для сбора и

обобшения информации
по фактам коррупции.

директор постоянно

2.Отчеты, участие в антикоррyпционном моциторинге
2.1 Представление

информационньж
материалов и сведений по
запросу
правоохранительных
органов,

директор По запросу

2.2 Предоставление сведений
о доходах, об имуществе и
обязательствах
имущественного
характера руководителем
МКУ кИМI]>

директор Апрель 2025

2.з Уведомление директора
МКУ кИМI{> о работе по
совместительству только с

разрешения собственника
имуtцества или
уполномоченного органа в
соответствии со статьей
276 тк рФ

директор По
необходимости

мере

3. Организация взаимодействия с правоохранительными органами
з.1 Оказание содействия

правоохранительным
органам в проведении
проверок информачии по
КОРРУПЦИОННЫN,I

правонарушениям в N4KY
(ИМЦ)

директор Постоянно

4. Антикоррупционная пропаганда и информационное обеспечение реализации
антикоррупционной политики. Правовое просвещение и повышение антикоррупционной

компетентности работников.
4.1 Рассмотрение в

соответствии
действующим
законодательством
обращений граждан,
содержащих сведения о
коррупции

flиректоli,
кол.{иссия по

урегулированию
споров

По факту обращения

4.2 Подготовка и размещение
на страничке
официального сайта
отдепа образования
Администрации
Курманаевского района
информационных
материалов.

директор постоянно h llkw-
roo.ucoz.net/inde
дl"дttц*qцр1*"i]ц9
_quоt/0-9б

4.з Проведение учебы с

работниками МКУ
кИМI]> по вопросам
антикоррупционной
политики.

директор 2 раза в год Собрание
коллектива

4.4 Инструктаж работников
об исполнении
законодательства о борьбе
с коррупцией

директор Не реже 1 раза в год Собрание
коллектива

4,5 Ознакомление под
роспись работников с
нормативными
документами.
регламентируюlцими
вопросы противодействия
коррупции

директор На дату принятия
документа

5. ОсуществлеIIие контроля финансово- хозяйственной деятельности в целях предупреждения

5.1 Осуществление контроля
за соблюдением
требований,

установленных
Федеральным законом от
05.04.2013 ЛЬ 44-ФЗ ко
контрактной системе в
сфере закупок товаров.
работ, услуг для
обеспечения
государственных и
lчIУНИЦИПаЛЬНЫХ НУЖД)

Щиректор.
начальник
отдела
бlхгалтерского
учета в сфере
образования и
культуры МКУ
(ЦБУ)

В течение года

5.2 Осушествление контроля
за целевым
использованием
бюджетньtх средств.

!иректор,
начальник
отдела
начальник
отдела
бухгалтерского
учета в сфере
образования и
культуры МКУ

У)

В течение года

5.з Осушествление контроля
за соблюдением норм
гражданского и
налогового
законодательства при
вручении подарков
сотрудникам МКУ
(ИМЦ)

директор В течение года

5.4 Проведение проверок на
на]]ичие
аффилированности лиц,
участвующих в
осуществлении закупок,
товаров. работ услуг для
обеспечения
муниципальных нужд, в
том числе по электронным

ответственный
специалист

ежегодно

базам данных единого
государственного реестра
юридических лиц и
единого государственного
реестра индив}IдуtLтьных
предприн имателей